
独立行政法人　中小企業基盤整備機構

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその
所属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格（円） 契約金額（円）

落札率
（％）

備考

1
令和３年度事業承継フォーラム（コンテンツ制
作、配信及びポータルサイト運営等）に係る業務
（第１回変更）

分任契約担当役
財務部長　　松宮　勤生
港区虎ノ門3-5-1

4.3.1

㈱船井総研コーポレートリレーショ
ンズ
(法人番号：4120001180783)
大阪府大阪市中央区伏見町4-4-
10

一般競争
（総合評価）

同種の他の契約の予定
価格を類推させる恐れが
あるため非公表とする。

5,406,500 非公表
5,406,500円増額
期間延長（4.3.15→4.3.31）

2
令和3年度よろず支援拠点の利用者満足度及び
活動状況等調査に係る請負業務（第１回変更）

分任契約担当役
財務部長　　松宮　勤生
港区虎ノ門3-5-1

4.3.4
㈱イード
（法人番号：5011201013586）
東京都中野区本町1-32-2

一般競争
（総合評価）

同種の他の契約の予定
価格を類推させる恐れが
あるため非公表とする。

334,730 非公表 334,730円増額

3
令和２年度補正予算モール活用型ECマーケティ
ング支援等事業（第２回変更）

分任契約担当役
財務部長　　松宮　勤生
港区虎ノ門3-5-1

4.3.7
㈱電通
（法人番号：5010401143788）
東京都港区東新橋一丁目８－１

一般競争
（総合評価）

同種の他の契約の予定
価格を類推させる恐れが
あるため非公表とする。

11,000,000 非公表 11,000,000円増額

4
令和3年度事業承継・引継ぎ支援センター広報
ツール制作請負業務（第１回変更）

分任契約担当役
財務部長　　松宮　勤生
港区虎ノ門3-5-1

4.3.7
㈱共同通信社
(法人番号：9010401008260)
東京都港区東新橋1-7-1

一般競争
（総合評価）

同種の他の契約の予定
価格を類推させる恐れが
あるため非公表とする。

660,676 非公表 660,676円増額

5
財務会計システムに係るワークフローシステム
構築における工程管理業務

分任契約担当役
財務部長　　松宮　勤生
港区虎ノ門3-5-1

4.3.7
ＰｗＣコンサルティング(同)
(法人番号：1010401023102)
東京都千代田区大手町1-2-1

一般競争
（総合評価）

同種の他の契約の予定
価格を類推させる恐れが
あるため非公表とする。

64,900,000 非公表

6
令和４年度三鷹産業プラザ（Ⅰ期棟）施設管理
等業務

分任契約担当役
財務部長　　松宮　勤生
港区虎ノ門3-5-1

4.3.11

日本美装（株）
（法人番号：4030001006337）
埼玉県さいたま市浦和区常盤9-
14-6

一般競争
（最低価格）

同種の他の契約の予定
価格を類推させる恐れが
あるため非公表とする。

2,420,000 非公表 月額

7
財務会計システムにおける証憑電子化機能に
使用するOpen Text Viewerの保守ライセンスの
調達（第２回変更）

分任契約担当役
財務部長　　松宮　勤生
港区虎ノ門3-5-1

4.3.14
日本コンピュータシステム㈱
(法人番号：2010401083715)
東京都港区西新橋2-3-1

一般競争
（最低価格）

同種の他の契約の予定
価格を類推させる恐れが
あるため非公表とする。

9,698,964 非公表
9,698,964円増額
1年間延長

8
E-SODANシステムに係る運用保守およびLINE
開発業務

分任契約担当役
財務部長　　松宮　勤生
港区虎ノ門3-5-1

4.3.14
JTP（株）
（法人番号：6010701025248）
東京都品川区北品川４-７-３５

一般競争
（総合評価）

同種の他の契約の予定
価格を類推させる恐れが
あるため非公表とする。

76,073,140 非公表

9
平成２９年度中小機構無線ＬＡＮの構築業務（第
1回変更）

分任契約担当役
財務部長　　松宮　勤生
港区虎ノ門3-5-1

4.3.14
ネットワンシステムズ㈱
（法人番号：7010701007922）
東京都千代田区丸の内2-7-2

一般競争
（総合評価）

同種の他の契約の予定
価格を類推させる恐れが
あるため非公表とする。

7,294,050 非公表 7,294,050円増額

10
令 和 ４ 年 度 メ ー ル 誤 送 信 防 止 ソ フ ト
「CipherCraftMail 7」のライセンス調達業務

分任契約担当役
財務部長　　松宮　勤生
港区虎ノ門3-5-1

4.3.15

(株)NSD
（法人番号：1011101046616）
東京都千代田区神田淡路町２-１０
１

一般競争
（最低価格）

同種の他の契約の予定
価格を類推させる恐れが
あるため非公表とする。

2,337,720 非公表

11
中小企業再生支援協議会事業にかかる業務効
率化システムにおける運用等請負業務（第１回
変更）

分任契約担当役
財務部長　　松宮　勤生
港区虎ノ門3-5-1

4.3.17

ＴＩＳ㈱
(法人番号：2010001134133)
東京都新宿区西新宿8-17-1
中小企業庁
(法人番号：1000012090004)
東京都千代田区霞が関1-3-1

一般競争
（最低価格）

同種の他の契約の予定
価格を類推させる恐れが
あるため非公表とする。

31,999,176 非公表 31,999,176円増額

12
令和3年度浜松イノベーションキューブ外壁等修
繕工事

分任契約担当役
財務部長　　松宮　勤生
港区虎ノ門3-5-1

4.3.17

(株)浜建
（法人番号：7080401004354)
浜松市中区上浅田一丁目11番30
号

一般競争
（最低価格）

46,123,000 29,260,000 63.4%

13
令和3年度生産性革命推進事業室に係る問い
合わせ対応支援体制の構築及び運営等業務

分任契約担当役
財務部長　　松宮　勤生
港区虎ノ門3-5-1

4.3.18
㈱ベルシステム２４
（法人番号：2010001159015）
東京都虎ノ門四丁目1-1

一般競争
（最低価格）

同種の他の契約の予定
価格を類推させる恐れが
あるため非公表とする。

19,720,470 非公表

14
令和４年度中小企業基盤整備機構本部におけ
る事務用消耗品年間調達

分任契約担当役
財務部長　　松宮　勤生
港区虎ノ門3-5-1

4.3.18
㈱エス・ジー
(法人番号：1010401004572)
東京都港区芝1-6-10

一般競争
（最低価格）

同種の他の契約の予定
価格を類推させる恐れが
あるため非公表とする。

5,392,200 非公表

15
財務会計システムに係るワークフローシステム
の構築及び運用保守業務

分任契約担当役
財務部長　　松宮　勤生
港区虎ノ門3-5-1

4.3.18
富士電機ITソリューション㈱
 (法人番号：9010001087242）
東京都千代田区外神田6-15-12

一般競争
（最低価格）

同種の他の契約の予定
価格を類推させる恐れが
あるため非公表とする。

120,450,000 非公表

令和３年度３月期　公共調達の適正化（平成18年8月25日付財計第2017号）についてに基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその
所属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格（円） 契約金額（円）

落札率
（％）

備考

16
令和３年度中小企業強靱化支援に係るコンテン
ツ制作及びポータルサイト運営等業務（第１回変
更）

分任契約担当役
財務部長　　松宮　勤生
港区虎ノ門3-5-1

4.3.22
㈱日経ビーピ－
(法人番号：4010401060159)
東京都港区虎ノ門4-3-12

一般競争
（総合評価）

同種の他の契約の予定
価格を類推させる恐れが
あるため非公表とする。

4,906,000 非公表 4,906,000円増額

17
中小機構ホームページ運営支援等業務（第１回
変更）

分任契約担当役
財務部長　　松宮　勤生
港区虎ノ門3-5-1

4.3.22
㈱インターネットイニシアティブ
(法人番号：6010001011147)
東京都千代田区富士見2-10-2

一般競争
（総合評価）

同種の他の契約の予定
価格を類推させる恐れが
あるため非公表とする。

29,700,000 非公表
29,700,000円増額
2年間延長

18
令和3年度ＣＥＯネットワーク強化事業（ＣＥＯ商
談会（オンライン））の開催に係る業務請負（第２
回変更）

分任契約担当役
財務部長　　松宮　勤生
港区虎ノ門3-5-1

4.3.23
㈱JTB
(法人番号：8010701012863)
東京都品川区東品川2-3-11

一般競争
（総合評価）

同種の他の契約の予定
価格を類推させる恐れが
あるため非公表とする。

1,296,290 非公表 1,296,290円増額

19
小規模企業共済制度・中小企業倒産防止共済
制度のシステム再構築に係るプロジェクト管理
業務

分任契約担当役
財務部長　　松宮　勤生
港区虎ノ門3-5-1

4.3.24

EYストラテジー・アンド・コンサル
ティング㈱
(法人番号：6010001107003)
東京都千代田区有楽町1-1-2

一般競争
（総合評価）

同種の他の契約の予定
価格を類推させる恐れが
あるため非公表とする。

1,530,100,000 非公表

20
中小機構データセンターに係るセキュリティサー
ビスの調達（第5回変更）

分任契約担当役
財務部長　　松宮　勤生
港区虎ノ門3-5-1

4.3.28
㈱インターネットイニシアティブ
(法人番号：6010001011147)
東京都千代田区富士見2-10-3

一般競争
（総合評価）

同種の他の契約の予定
価格を類推させる恐れが
あるため非公表とする。

48,327,576 非公表
48,327,576円増額
1年間延長

21
2021年度 起業相談チャットボットの運用・保守
業務（第1回変更）

分任契約担当役
財務部長　　松宮　勤生
港区虎ノ門3-5-1

4.3.28
JTP㈱
（法人番号：6010701025248 ）
東京都品川区北品川4-7-35

一般競争
（総合評価）

同種の他の契約の予定
価格を類推させる恐れが
あるため非公表とする。

2,252,800 非公表
2,252,800円増額
1ヶ月延長

22
独立行政法人中小企業基盤整備機構情報化
ネットワークシステム運用管理業務（令和２年１
月から令和５年６月）（第2回変更）

分任契約担当役
財務部長　　松宮　勤生
港区虎ノ門3-5-1

4.3.28
㈱IDデータセンターマネジメント
（法人番号：9013301016960）
東京都千代田区五番町12-1

一般競争
（総合評価）

同種の他の契約の予定
価格を類推させる恐れが
あるため非公表とする。

1,650,000 非公表 1,650,000円増額

23
令和３年度事業承継フォーラム（コンテンツ制
作、配信及びポータルサイト運営等）に係る業務
（第2回変更）

分任契約担当役
財務部長　　松宮　勤生
港区虎ノ門3-5-1

4.3.29

㈱船井総研コーポレートリレーショ
ンズ
(法人番号：4120001180783)
大阪府大阪市中央区伏見町4-4-
10

一般競争
（総合評価）

同種の他の契約の予定
価格を類推させる恐れが
あるため非公表とする。

▲976,349 非公表 976,349円減額

24
新価値創造展2021（リアル展示会及びオンライ
ン展示会）の実施および事務局運営に係る業務
（第1回変更）

分任契約担当役
財務部長　　松宮　勤生
港区虎ノ門3-5-1

4.3.29
㈱日経ビーピ－
(法人番号：4010401060159)
東京都港区虎ノ門4-3-12

一般競争
（総合評価）

同種の他の契約の予定
価格を類推させる恐れが
あるため非公表とする。

▲2,970,000 非公表 2,970,000円減額

25
創業支援等事業計画機能強化事業に係る調査
業務

分任契約担当役
財務部長　　松宮　勤生
港区虎ノ門3-5-1

4.3.30
㈱東京商工リサーチ
(法人番号：5010001134287)
東京都千代田区大手町1-3-1

一般競争
（総合評価）

同種の他の契約の予定
価格を類推させる恐れが
あるため非公表とする。

3,834,845 非公表

26
財務会計処理システム等に係る運用保守業務
（令和２年９月～令和４年７月）（第2回変更）

分任契約担当役
財務部長　　松宮　勤生
港区虎ノ門3-5-1

4.3.30
(株)日立システムズ
（法人番号:6010701025710）
東京都中央区日本橋兜町1-4

一般競争
（総合評価）

同種の他の契約の予定
価格を類推させる恐れが
あるため非公表とする。

1,804,000 非公表 1,804,000円増額

27
平成２９年度仮想プライベートネットワーク接続
環境構築業務（第2回変更）

分任契約担当役
財務部長　　松宮　勤生
港区虎ノ門3-5-1

4.3.30
㈱インターネットイニシアティブ
(法人番号：6010001011147)
東京都千代田区富士見2-10-2

一般競争
（総合評価）

同種の他の契約の予定
価格を類推させる恐れが
あるため非公表とする。

9,102,830 非公表
9,102,830円増額
2年間延長

28 中小機構ＷＡＮ回線の更改業務（第4回変更）
分任契約担当役
財務部長　　松宮　勤生
港区虎ノ門3-5-1

4.3.30
㈱インターネットイニシアティブ
(法人番号：6010001011147)
東京都千代田区富士見2-10-2

一般競争
（総合評価）

同種の他の契約の予定
価格を類推させる恐れが
あるため非公表とする。

19,673,280 非公表
19,673,280円増額
1年間延長

29
中小機構データセンターに係るネットワーク回線
等の調達（第3回変更）

分任契約担当役
財務部長　　松宮　勤生
港区虎ノ門3-5-1

4.3.30
㈱インターネットイニシアティブ
(法人番号：6010001011147)
東京都千代田区富士見2-10-3

一般競争
（総合評価）

同種の他の契約の予定
価格を類推させる恐れが
あるため非公表とする。

23,093,793 非公表
23,093,793円増額
1年間延長

30
Microsoft Office365向け閉域回線の構築および
運用業務（第1回変更）

分任契約担当役
財務部長　　松宮　勤生
港区虎ノ門3-5-1

4.3.30
㈱インターネットイニシアティブ
(法人番号：6010001011147)
東京都千代田区富士見2-10-4

一般競争
（総合評価）

同種の他の契約の予定
価格を類推させる恐れが
あるため非公表とする。

10,046,564 非公表
10,046,564円増額
1年間延長

31
小規模企業共済制度・中小企業倒産防止共済
制度のシステム再構築に係るアプリケーション
の設計・開発・保守業務

分任契約担当役
財務部長　　松宮　勤生
港区虎ノ門3-5-1

4.3.30
日本アイ・ビー・エム㈱
(法人番号：1010001128061)
東京都中央区日本橋箱崎町19-21

一般競争
（総合評価）

同種の他の契約の予定
価格を類推させる恐れが
あるため非公表とする。

20,679,764,600 非公表


